

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	584,00	292,00	X Carne	Fêmea	11M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,50	2,95	861,40
**	001A	4	737,00	184,25	X Carne	Macho	5M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	3,70	4,19	772,01
	001C	1	384,00	384,00	X Carne	Macho	1A+5M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	2,60	3,19	1224,96
	001D	2	566,00	283,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	2,40	2,80	792,40
	002	3	812,00	270,67	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,19	863,43
	002A	1	283,00	283,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	710,33
**	003	4	1023,00	255,75	X Carne	Fêmea	8M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,60	3,05	780,04
**	004	4	643,00	160,75	X Carne	Fêmea	5M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,90	3,26	524,04
**	005	3	541,00	180,33	X Carne	Fêmea	5M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	2,90	3,73	672,64
**	006	7	1667,00	238,14	X Carne	Macho	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,30	3,91	931,14
**	007	11	2108,00	191,64	X Carne	Fêmea	4M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,80	3,66	701,39
**	008	3	486,00	162,00	X Carne	Macho	3M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,70	3,75	607,50
**	009	1	352,00	352,00	X Carne	Fêmea	8M	João da Cruz Carita Nunes	2,50	2,86	1006,72
**	009A	1	275,00	275,00	X Charoles	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,55	2,89	794,75
**	009B	1	313,00	313,00	X Carne	Macho	11M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,90	3,68	1151,84
**	010	4	1141,00	285,25	X Charoles	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,79	1081,10
**	011	2	431,00	215,50	X Carne	Fêmea	6M	Robustmountain Unipessoal, Lda	2,70	3,55	765,02
**	012	3	811,00	270,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,83	1035,38

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	013	6	1771,00	295,17	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,80	1121,63
**	014	3	820,00	273,33	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,60	3,14	858,27
**	015	2	498,00	249,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Almeida Sérvulo	3,20	4,23	1053,27
**	016	2	743,00	371,50	X Carne	Macho	5M	Manuel Almeida Sérvulo	3,00	3,50	1300,25
**	017	4	976,00	244,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	3,26	795,44
**	018	1	205,00	205,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,86	586,30
**	019	7	1415,00	202,14	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,42	893,47
**	020	7	1807,00	258,14	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,28	846,71
**	021	8	1875,00	234,38	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,28	1003,13
**	022	5	1150,00	230,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,48	800,40
**	023	8	1687,00	210,88	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,51	740,17
**	024	7	1427,00	203,86	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,22	656,42
**	025	8	1597,00	199,63	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,15	828,44
**	026	4	1161,00	290,25	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Moreno Cuellar	2,50	3,19	925,90
**	027	2	487,00	243,50	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,20	3,88	944,78
**	028	2	674,00	337,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Moreno Cuellar	2,90	3,55	1196,35
**	029	7	1732,00	247,43	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,90	964,97
	030	5	1859,00	371,80	Mertolenga	Fêmea	8A	Agrisobro, Lda	1,30	1,31	487,06

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	031	3	902,00	300,67	Alentejana	Macho	9M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,50	2,51	754,67
**	032	4	947,00	236,75	Alentejana	Macho	7M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,55	2,66	629,75
**	033	2	513,00	256,50	rne Indiferencia	Macho	9M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,80	3,24	831,06
**	034	3	802,00	267,33	X Carne	Fêmea	8M	Catarina Tavares Moreira, Unipessoal, Lda	2,50	2,89	772,59
**	035	4	818,00	204,50	X Limousine	Fêmea	7M	Luís Carlos Carrilho Cordeiro	2,40	3,23	660,53
**	036	2	506,00	253,00	X Carne	Macho	7M	Catarina Tavares Moreira, Unipessoal, Lda	3,00	4,21	1065,13
**	037	1	501,00	501,00	X Carne	Macho	11M	António Manuel Mouzinho Machado	2,50	2,91	1457,91
**	037A	1	350,00	350,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,03	1060,50
**	038	3	897,00	299,00	X Carne	Macho	5M	Vitor António Mouzinho Machado	3,00	3,72	1112,28
**	039	2	545,00	272,50	X Carne	Fêmea	4M	Maria João Chaves Carriça Machado	2,60	3,04	828,40
**	040	4	1178,00	294,50	X Carne	Macho	5M	Maria João Chaves Carriça Machado	3,10	3,77	1110,27
	041	2	991,00	495,50	X Limousine	Fêmea	5A+8M	João Manuel Lopes Tavares	1,50	1,58	782,89
**	042	8	1948,00	243,50	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,60	2,94	715,89
**	043	8	1946,00	243,25	X Carne	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,10	3,84	934,08
**	044	1	567,00	567,00	Alentejana	Fêmea	16A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,68	952,56
**	045	1	867,00	867,00	Limousine	Macho	12A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	1742,67
**	045A	1	590,00	590,00	X Carne	Fêmea	13A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,71	1008,90
**	046	6	1132,00	188,67	X Carne	Macho	5M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	3,70	4,50	849,00

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	047	1	916,00	916,00	X Carne	Macho	8A+7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,02	1850,32
**	048	5	1374,00	274,80	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,20	3,76	1033,25
**	049	1	876,00	876,00	X Carne	Macho	7A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,03	1778,28
**	050	6	1153,00	192,17	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,20	4,20	807,10
**	051	1	673,00	673,00	X Carne	Macho	3A+6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,80	1,83	1231,59
**	052	1	266,00	266,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,35	625,10
**	053	1	797,00	797,00	X Carne	Macho	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,37	1888,89
**	054	3	526,00	175,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,17	555,81
**	055	7	1347,00	192,43	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,27	821,67
**	056	2	1085,00	542,50	X Carne	Fêmea	16A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,86	1009,05
**	057	3	831,00	277,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,87	1071,99
**	058	2	1151,00	575,50	X Carne	Fêmea	16A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,94	1116,47
**	059	3	747,00	249,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,03	754,47
**	060	2	1112,00	556,00	X Carne	Fêmea	4A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,07	1150,92
	061	4	923,00	230,75	X Carne	Macho	5M	Agrisobro, Lda	3,20	3,23	745,32
**	062	3	819,00	273,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,82	1042,86
	063	3	607,00	202,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,70	2,76	558,44
	064	1	597,00	597,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	Natur-al-Carnes. SA	1,80	1,91	1140,27

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	065	4	972,00	243,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,20	3,61	877,23
**	066	2	606,00	303,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,06	927,18
**	067	3	947,00	315,67	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,70	1167,97
**	068	7	2261,00	323,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,94	949,62
**	069	7	2771,00	395,86	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,32	1314,25
**	070	4	923,00	230,75	X Carne	Fêmea	4M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	2,60	3,03	699,17
**	071	1	357,00	357,00	X Carne	Macho	6M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	2,80	3,18	1135,26
**	072	3	790,00	263,33	X Carne	Fêmea	1A+1M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,40	2,99	787,37
**	073	6	1312,00	218,67	X Carne	Macho	3M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	3,50	4,06	887,79
**	074	2	539,00	269,50	X Carne	Fêmea	8M	António José de Bastos Primo	2,60	3,26	878,57
**	075	2	1387,00	693,50	Limousine	Fêmea	16A+11M	António José de Bastos Primo	1,80	2,05	1421,67
**	076	3	896,00	298,67	X Carne	Macho	8M	António José de Bastos Primo	3,10	3,90	1164,80
**	077	1	239,00	239,00	X Carne	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,90	2,27	542,53
**	078	1	480,00	480,00	Mertolenga	Fêmea	5A+1M	Ana da Cruz Louro Marques	1,50	1,80	864,00
**	079	7	2028,00	289,71	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	3,00	3,85	1115,40
**	080	6	1571,00	261,83	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,60	3,53	924,27
**	081	1	229,00	229,00	X Carne	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,60	3,00	687,00
**	081A	1	171,00	171,00	X Carne	Macho	5M	Robustmountain Unipessoal, Lda	3,60	4,69	801,99

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	082	4	838,00	209,50	X Carne	Macho	5M	Ana da Cruz Louro Marques	3,20	3,99	835,90
	083	3	2046,00	682,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	Ana da Cruz Louro Marques	1,80	2,10	1432,20
**	084	2	614,00	307,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,70	1135,90
**	085	4	848,00	212,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	3,38	716,56
**	086	1	215,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,42	950,30
**	086A	1	157,00	157,00	X Carne	Fêmea	6M	Vagner André C. Moura Temudo	2,80	3,34	524,38
**	087	1	246,00	246,00	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,74	674,04
**	087A	1	346,00	346,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,28	1134,88
**	088	1	324,00	324,00	X Carne	Fêmea	2A+3M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,00	2,66	861,84
**	089	2	457,00	228,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,84	648,94
**	090	2	545,00	272,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,67	1000,08
**	091	4	2268,00	567,00	X Carne	Fêmea	14A	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,70	1,89	1071,63
**	092	4	2772,00	693,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,90	2,14	1483,02
**	093	8	1986,00	248,25	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,60	3,31	821,71
**	094	7	1643,00	234,71	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,20	4,00	938,86
**	095	4	850,00	212,50	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,65	3,31	703,38
**	096	7	1969,00	281,29	X Carne	Macho	6M	Vagner André C. Moura Temudo	3,20	4,30	1209,53
**	097	6	1218,00	203,00	X Carne	Macho	4M	Vagner André C. Moura Temudo	3,50	4,31	874,93

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-06-2024

N.º Total de Animais: 410

Jornal do Leilão N.º 13/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	098	4	1096,00	274,00	X Carne	Macho	8M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	3,00	3,81	1043,94
**	099	7	2095,00	299,29	X Charoles	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	3,56	1065,46
**	100	5	1623,00	324,60	Salers	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	3,40	1103,64
**	101	7	1834,00	262,00	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,00	3,60	943,20
	102	1	841,00	841,00	Limousine	Macho	4A+7M	Robustmountain Unipessoal, Lda	1,90	2,17	1824,97
	103	5	2377,00	475,40	X Carne	Fêmea	3A+8M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	1,70	2,20	1045,88
	104	1	382,00	382,00	X Carne	Fêmea	3A+2M	Robustmountain Unipessoal, Lda	1,80	2,42	924,44
**	104A	1	325,00	325,00	X Carne	Fêmea	11M	Robustmountain Unipessoal, Lda	2,40	2,87	932,75
	105	1	484,00	484,00	X Carne	Fêmea	3A+5M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	1,50	1,53	740,52
	105A	1	548,00	548,00	X Carne	Macho	2A+2M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,00	2,13	1167,24
**	106	2	657,00	328,50	X Carne	Macho	11M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,80	3,75	1231,88
	107	1	319,00	319,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,30	2,80	893,20
	107A	1	342,00	342,00	X Carne	Macho	1A+3M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,70	3,32	1135,44